
Neleň, zeleň: V sobotu startuje nová výzva Běhej lesy 
 

Mysleli jste si, že vás organizátoři Běhej lesy nechají v dubnu jen tak odpočívat v brlohu? 

Tak to jste vedle jak ta jedle! Jedno přísloví říká: Březen, za kamna vlezem. Duben, ještě 

tam budem. S blížící se měsíční výzvou je tu ale ještě něco lepšího: Komu se nelení, tomu 

se zelení!  

 

Řekněte, nevoní vám to lesem o něco víc? Pokud ano, pak pořádně nastražte uši, promněte 

kukadla po zimním spánku a za chvíli se dozvíte víc o nové celorepublikové zelené výzvě 

Neleň, zeleň, která začne společným startem v sobotu 17. 4. 2021, a díky níž společně 

zalesníme Česko. Za každých 15 kilometrů se bude sázet 1 strom! Vidíte mapu níže? 

Zapojením do výzvy můžete vyběhat svému kraji tolik potřebné stromy. Vítězný kraj s nejvíce 

naběhanými kilometry získá nejvíce stromů, ale sázet se bude všude. Tak co, který kraj 

vyběhá nejvíc? Bude to ten váš? Kolik společně vyběháme stromů pro Česko? Je to jen na 

vás, české lesy na vás spoléhají! 

 

Strom si budete moci zasadit i vy sami, a tím pomoci přírodě dvojnásobně. Ať už na Den 

za obnovu lesa, který se uskuteční v říjnu letošního roku nebo již dříve v průběhu roku. 

Jednotlivé termíny budou dopředu vypsány v aplikaci Klub nového lesa, kde se na ně budete 

moci i přihlásit. Tak neváhejte, kapacita totiž bude omezena! 

 

Jak se zapojit? 

 

● Vyběhněte kolikrát chcete, kolik kilometrů chcete kdykoliv v tomto časovém 

rozmezí: 17. 4. - 22. 5.  

 

● Začíná se 17.4. v 10:00 společným virtuálním startem na Facebooku a 

Instagramu Běhej lesy. 

 

● Není potřeba nikde platit žádný poplatek, akce je zdarma. 

 

● Zde na stránce www.nelenzelen.behejlesy.cz vyplňte registrační formulář a v něm 

počet uběhnutých kilometrů, svůj čas a kraj. 

 

 

A co za to?  

 

● Dobrý pocit z pomoci přírodě, zalesníte Česko! 

● Natrénujete na závody Běhej lesy. 

● Můžete dokázat, že váš kraj je králem běhání! 

● Podpoříte imunitu! 

● Získáte osvědčení o účasti, které vám pošleme na e-mail a budete se jím moci 

pochlubit na sociálních sítích. 

 

Tak zvedněte tlapu, jestli se vám nelení, ale zelení a poběžte do toho taky! 

https://www.klubnoveholesa.cz/
https://www.klubnoveholesa.cz/
https://www.klubnoveholesa.cz/
https://www.facebook.com/behejlesy
https://www.instagram.com/behejlesy/
http://www.nelenzelen.behejlesy.cz/

